
  

 

 

 

 
Oggetto: Progetto Prin 2017 denominato “Ancient criminal vision: representetions of crime and punishmentin the literature” 

- Codice Progetto 20179CL5C5 - CUP F84I19001540001 - Selezione pubblica per il conferimento di 
un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca - SSD IUS/18 dal titolo: “Illiceità, illegalità, 
criminalità nella prospettiva delle Notti Attiche di Aulo Gellio” - referente scientifico dott. Raffaele 
D’Alessio (Bando D.D. n. 28 del 19/3/2020). Nomina commissione giudicatrice 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di ricerca; 

VISTO il “Regolamento per il Conferimento di Assegni per la Collaborazione ad attività di Ricerca di cui all’art. 22 
della legge 30 dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. n. 184 del 11/3/2015 e, in particolare, l’art. 
11, c. 2; 

VISTO il D.D. n. 28 del 19/3/2020, con il quale è stata bandita la selezione pubblica per il conferimento 
di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca - SSD IUS/18 dal titolo: “Illiceità, illegalità, 
criminalità nella prospettiva delle Notti Attiche di Aulo Gellio”; 

VISTA la nota del dott. D’Alessio, annessa al protocollo generale n. 51297 del 24/4/2020, con la quale 
propone, i seguenti nominativi quali membri della commissione giudicatrice al fine di procedere 
alla valutazione delle domande pervenute a seguito del summenzionato avviso pubblico: 

- Prof.ssa Francesca Lamberti  
- Prof. Pierangelo Buongiorno 
- Dott. Raffaele D’Alessio 

PRESO ATTO che non è fissata a breve termine alcuna seduta del Consiglio di Dipartimento; 
RITENUTO  pertanto necessario procedere con urgenza alla nomina della commissione giudicatrice al fine di 

non precludere le attività progettuali;  
VISTE le misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 disposte con 

D.R. n. 199 del 12 marzo 2020 e con D.R. n. 201 del 12 marzo 2020 e contenute nei rispettivi 
allegati e già prorogate con D.R. n. 235 del 25/3/2020, D.R. n. 260 del 3/4/2020 e D.R. 281 del 
14/4/2020 che prevedono, tra le altre, la sospensione delle “procedure concorsuali” ad 
esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati è effettuata esclusivamente su basi 
curriculari ovvero in modalità telematica; 

     
D E C R E T A 

 
Art. 1 Nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione giudicatrice per la selezione pubblica per 

il conferimento di un assegno di ricerca dal titolo “Illiceità, illegalità, criminalità nella prospettiva delle Notti Attiche 
di Aulo Gellio” - SSD IUS/18 “Diritto romano e diritti dell’antichità”, nelle persone di: 

 
- Prof.ssa Francesca Lamberti, professore ordinario presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 

dell’Università del Salento, afferente al S.S.D. IUS/18 - Diritto romano e diritti dell’antichità 
(Presidente); 
 

- Prof. Pierangelo Buongiorno, professore associato presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 
dell’Università del Salento, afferente al S.S.D. IUS/18 - Diritto romano e diritti dell’antichità 
(componente); 
 

- Prof. Raffaele D’Alessio, ricercatore presso il Dipartimento di Storia, Società e Studi sull'Uomo 
dell’Università del Salento, afferente al S.S.D. IUS/18 - Diritto romano e diritti dell’antichità 
(componente). 

 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal componente più giovane in ruolo. 

 

P
rot. n. 0052052 del 27/04/2020 - R

ep. n. 48/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze giuridiche - U
O

R
: D

ipartim
ento di scienze giuridiche - C

lassif. III/13



  

 

 

 

 
Art. 2 Disporre che la valutazione dei titoli ed il successivo colloquio si svolgano in forma telematica secondo le 

modalità da concordarsi tra i componenti della Commissione. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento 
 
Lecce,            

        
Il Direttore 

       (Prof. Luigi MELICA) 
___________ 
- Alla raccolta 
- Agli interessati 


		2020-04-27T13:43:15+0000
	MELICA LUIGI




